
Uchwała Nr XX/255/16 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 15 września 2016 r. 

 
w sprawie  przystąpienia Gminy Gostyń do Międzygminnego Związku Turystycznego 

„Wielkopolska Gościnna” w Pępowie 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust.1 i art. 64 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 446) Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje : 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Gostyń do Międzygminnego Związku 

Turystycznego „Wielkopolska Gościnna” w Pępowie. 

2. Akceptuje się statut Stowarzyszenia wymienionego w ust. 1, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady 
/-/ Grzegorz Skorupski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XX/255/16 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 15 września 2016 r. 

 

Statut Międzygminnego Związku Turystycznego „Wielkopolska Gościnna” w Pępowie 

 

W celu wspólnego realizowania określonych niniejszym statutem zadań mających charakter 

publiczny, reprezentowania i obrony wspólnych interesów w tym zakresie, oraz działając na 

podstawie art. 10 i rozdziału 7 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.), gminy wymienione w §2 

postanawiają przyjąć i stosować postanowienia niniejszego statutu. 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Tworzy się związek międzygminny pod nazwą Międzygminny Związek Turystyczny 

„Wielkopolska Gościnna” zwany dalej Związkiem. 

§ 2. Członkami, założycielami Związku są następujące gminy: Miejska Górka, Jutrosin, 

Pakosław, Pępowo, Krzywiń, Kościan, Piaski, Gostyń, Krobia. 

§ 3. Siedzibą Związku jest Pępowo (ul. Powstańców Wielkopolskich 43). 

§ 4. Związek posiada osobowość prawną i wykonuje zadania publiczne w imieniu 

własnym i na własną odpowiedzialność. 

§ 5. Nadzór na działalnością Związku sprawuje wojewoda a w zakresie spraw 

budżetowych – Regionalna Izba Obrachunkowa. 

§ 6. Związek został utworzony na czas nieokreślony. 

§ 7. Zadania Związku obejmują: Rozwój i promocja turystyki na terenie gmin należących 

do związku. 

§ 8. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń Związku: 

- Obiekty i urządzenia związku wykorzystywane są na realizację zadań statutowych 

Związku, 

- Obiekty i urządzenia zbędne dla realizacji zadań Związku mogą być wynajmowane bądź 

wydzierżawione w drodze przetargu, 

- Zarząd prowadzi rejestr składników majątkowych, 

- Decyzje w tych sprawach podejmuje Zarząd. 



§ 9. Dla realizacji zadań związku może on tworzyć wewnętrzne jednostki organizacyjne 

oraz zawierać umowy z innymi podmiotami. 

 

II. ORGANY ZWIĄZKU 

 

§ 10. Organami związku są: zgromadzenie związku i zarząd związku. 

§ 11. Organem stanowiącym i kontrolnym związku jest zgromadzenie związku, a organem 

wykonawczym zarząd związku. 

§ 12. 1. W skład zgromadzenia związku wchodzą przewodniczący zarządów gmin 

będących członkami związku oraz przedstawiciele wyznaczeni przez radę gmin spośród 

radnych lub spoza składu rady w liczbie 1 w gminach do 10.000 mieszkańców oraz po 1 na 

każde rozpoczęte 10.000 mieszkańców. 

2. Odwołanie przedstawicieli gmin w związku następuje w tym samym trybie jak 

wyznaczanie. 

§ 13. 1. Kadencja zgromadzenia związku upływa wraz z kadencją rady gminy. 

2. Po upływie kadencji, wygaśnięciu mandatu (jako radnego) lub w wypadku odwołania 

przez gminę jej przedstawiciela, pełni on w zgromadzeniu względnie innym organie związku 

swoje obowiązki aż do wyznaczenia (wyboru) w jego miejsce innej osoby. 

§ 14. Wystąpienie członka ze związku powoduje jednocześnie pozbawienie jego 

przedstawicieli wszystkich funkcji w organach związku. 

§ 15. Zgromadzenie w ustalonym przez siebie trybie ze swojego grona wybiera 

przewodniczącego i jego zastępcę (zastępców). 

§ 16. Do kompetencji zgromadzenia związku należy: 

1. Ustalenie programów realizacji zadań związku. 

2. Uchwalenie planu finansowego związku i ocena jego wykonania. 

3. Decydowanie w sprawach tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek 

organizacyjnych związku. 

4. Realizowanie (odpowiednio) w ramach związku kompetencji rady gminy w 

odniesieniu do zadań zleconych związkowi we właściwym trybie. 

5. Powoływanie (wybieranie) i odwoływanie zarządu związku oraz kontrolowanie i 

nadzorowanie jego działalności. 

6. Ustalenie zakresu i trybu podejmowania przez zarząd decyzji w sprawach 

majątkowych związku. 



7. Powoływanie komisji rewizyjnej związku oraz w razie potrzeby innych stałych o 

doraźnych komisji do określonych zadań. 

8. Podejmowanie uchwał w sprawie absolutorium dla zarządu. 

9. Ustalenie zasad zatrudnienia i wynagrodzenia przewodniczącego zarządu. 

10. Ustalenie wysokości składek członkowskich. 

§ 17. 1. Uchwały zgromadzenia są podejmowane bezwzględną większością głosów 

statutowej liczby jego członków. 

2. Poszczególnym gminom – członkom związku, przyznaje się ilość głosów w 

zgromadzeniu zgodny z ilością przedstawicieli, wyznaczonych na zasadach określonych w § 

12. 

§ 18. 1. Członek zgromadzenia może wnieść pisemny sprzeciw w stosunku do uchwał 

zgromadzenia, w ciągu siedmiu dni od daty jej podjęcia. 

2. Wniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwały i wymaga ponownego 

rozpatrzenia sprawy objętej sprzeciwem. 

3. Sprzeciw do uchwały podjętej w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy jest 

bezskuteczny. 

§ 19. 1. Zarząd związku jest powoływany i odwoływany przez zgromadzenie związku, w 

liczbie 5 osób. 

2. W skład zarządu wchodzą: przewodniczący i dwóch zastępców i dwaj członkowie. 

3. W skład zarządu mogą wchodzić również członkowie spoza składu zgromadzenia, w 

liczbie nie przekraczającej 1/3. 

§ 20. Do kompetencji zarządu związku należy: 

1. Realizowanie zadań związku. 

2. Wykonywanie uchwał zgromadzenia związku w trybie ustalonym statutem. 

3. Sporządzanie projektu planu finansowego związku i jego wykonywanie. 

4. Prowadzenie gospodarki finansowej związku. 

5. Decydowanie w sprawach związku nie zastrzeżonych przepisami prawa dla 

zgromadzenia związku oraz w ramach zakreślonych związkowi ustawowo. 

§ 21. Zarząd podejmuje uchwały zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy jego statutowego składu, chyba że ustawa stanowi inaczej. 

§ 22. Do kompetencji przewodniczącego zarządu należy: 

1. Kierowanie pracą zarządu i jego biura. 

2. Reprezentowanie związku na zewnątrz. 



3. Przewodniczący zarządu wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku 

do pracowników związku. 

 

III. ZASADY I TRYB DZIAŁANIA KOMISJI REWIZYJNEJ 

 

§ 23. Komisja rewizyjna składa się z 3 osób, wybranych spośród członków zgromadzenia, 

nie pełniących funkcji w zarządzie względnie funkcji przewodniczącego zgromadzenia lub 

jego zastępcy. 

§ 24. Do zadań komisji rewizyjnej związku należy: 

1. Przeprowadzenie kontroli z zakresu działalności związku zgodnie z planem ustalonym 

przez zgromadzenie. 

2. Opiniowanie wykonania budżetu związku. 

3. Sporządzanie wniosku w sprawie udzielenia bądź nie udzielenia zarządowi 

absolutorium. 

§ 25. Protokoły, wnioski i opinie komisji wymagają formy pisemnej i podpisywania przez 

bezwzględną większość jej członków. 

 

IV. MIENIE I GOSPODARKA ZWIĄZKU 

 

§ 26. 1. Mienie związku stanowią w szczególności: 

a) składniki majątkowe przekazane związkowi przez jego członków, 

b) dochody z majątku związku, 

c) dochody z działalności związku, 

d) subwencje, dotacje, zapisy, darowizny, 

e) składki członkowskie. 

§ 27.1. Oświadczenia woli w imieniu związku w zakresie zarządu mieniem składają: dwaj 

członkowie zarządu bądź w przypadku zarządu jednoosobowego przewodniczący. 

2. Zarząd może udzielić przewodniczącemu uprawnień do składania jednoosobowo 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżących działalności związku. 

§ 28. 1. Związek odpowiada za swoje zobowiązania do wysokości posiadanego majątku. 

2 .Związek nie ponosi odpowiedzialności za zobowiązania innych komunalnych osób 

prawnych, a te nie ponoszą odpowiedzialności za zobowiązania związku. 

 



V. ZASADY ROZLICZEŃ MAJĄTKOWYCH I UDZIAŁU W KOSZTACH WSPÓLNEJ 

DZIAŁALNOŚCI 

 

§ 29. 1. Nieruchomości oraz inne niepodzielne składniki majątkowe przekazywane 

związkowi przez jego członków nie podlegają zwrotowi w wypadku wystąpienie członka ze 

związku – jeżeli związek nie mógłby bez nich prawidłowo wykonywać swoich zadań 

statutowych na rzecz pozostałych członków związku. 

2. W okolicznościach, o których mowa w punkcie 1, następuje finansowe rozliczenie 

wkładu członka. 

 

VI. ZASADY PRZYSTĘPOWANIA I WYSTĘPOWANIA CZŁONKÓW ZE ZWIĄZKU 

 

§ 30. Przystąpienie nowego członka do związku wymaga: 

1. Podjęcia uchwały przez zgromadzenie. 

2. Przyjęcia w obowiązującym trybie statutu związku. 

3. Dopełnienia pozostałych wymogów rejestrowanych dotyczących związków 

międzygminnych, a następuje to z początkiem roku budżetowego, bezpośrednio po 

ostatecznym zakończeniu czynności rejestrowanych, o których wyżej mowa. 

§ 31. Wystąpienie członka ze związku może nastąpić co najmniej z sześciomiesięcznym 

wypowiedzeniem, ze skutkiem na koniec roku budżetowego. 

§ 32. Zmiana statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego ustanowienia. 

 

VII. ZASADY LIKWIDACJI ZWIĄZKU 

 

§ 33. Rozwiązanie i likwidacja związku następuje na zgodny wniosek wszystkich 

członków związku uchwalony przez ich organy stanowiące. 

§ 34. W przypadku likwidacji związku, jego majątek, po zaspokojeniu wszelkich 

zobowiązań i roszczeń wierzycieli, przechodzi na rzecz członków związku, proporcjonalnie 

do ich udziałów w majątku związku. O sprawach tych rozstrzyga zgromadzenie związku po 

zapoznaniu się z wnioskiem komisji likwidacji powołanej przez zgromadzenie. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XX/255/16 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 15 września 2016 r. 

 
w sprawie  przystąpienia Gminy Gostyń do Międzygminnego Związku Turystycznego 

„Wielkopolska Gościnna” w Pępowie 

 

Międzygminny Związek Turystyczny „Wielkopolska Gościnna” jest związkiem gmin 

działającym na obszarze 10 gmin południowej wielkopolski są to Dolsk, Jutrosin, Kobylin, 

Kościan, Krobia, Krzywiń, Miejska Górka, Pakosław, Pępowo i Piaski. 

Celem funkcjonowania Międzygminnego Związku Turystycznego „Wielkopolska Gościnna” 

jest przede wszystkim tworzenie wielkopolskich markowych produktów turystycznych oraz 

wypromowanie marki regionu - stąd w nazwie "Wielkopolska Gościnna". Cele osiągane są 

poprzez: 

- tworzenie warunków dla rozwoju turystyki w gminach, 

- udział w tworzeniu ponadgminnej, ujednoliconej  oferty turystycznej, 

- promocja turystyki do wewnątrz gmin - jako sposobu na pozyskiwanie dochodów przez 

mieszkańców z pozarolniczych źródeł, 

- standaryzacja jakości usług turystycznych. 

Z inicjatywy Związku powstają projekty optymalnego wykorzystania potencjału oraz 

zasobów lokalnych i ich koncentracji wokół wiodących produktów turystycznych. Związek 

współpracuje z samorządem wojewódzkim, władzami powiatowymi i lokalnymi, 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  i usługodawcami turystycznymi. 

Gmina Gostyń znajduje się w środku obszaru Związku i z potencjałem jaki posiada 

miasto Gostyń i wsie gminy może stać się znaczącym partnerem w tworzeniu i realizacji 

projektów gospodarczych i promocyjnych. Stwarza to szanse na wykorzystanie dodatkowych 

środków z Unii Europejskiej dla gminy, dla przedsiębiorców i również dla mieszkańców. 

Biorąc pod uwagę powyższe uzasadnione jest przystąpienie Gminy Gostyń do 

Międzygminnego Związku Turystycznego „Wielkopolska Gościnna” w Pępowie. 

 

Przewodniczący Rady 
/-/ Grzegorz Skorupski 

 


	uchwała nr XX_255_16
	załącznik do uchwały nr XX_255_16

